

150-10-21
1. originál

Zmluva o dielo č.:

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Obchodný zákonník“) medzi zmluvnými stranami:

Objednávateľ:	
obchodné meno:	Odvoz a likvidácia odpadu a.s. v skratke: OLO a.s.
sídlo:	Ivanská cesta 22, 821 04 Bratislava, Slovenská republika
IČO:	00 681 300
DIČ:	2020318256
IČ DPH:	SK 2020318256
IBAN:	SK37 7500 0000 0000 2533 2773
SWIFT / BIC:	CEKOSKBX
zápis:	Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel : Sa, vložka č. 482/B
kontaktná osoba:	Juraj Tlstovč
tel.:	
e-mail:	

a

Zhotoviteľ:	
obchodné meno:	FBT Slovakia s. r. o.
sídlo:	Tešedíkova 77, 841 06 Bratislava
IČO:	50114255
DIČ:	2120198366
IČ DPH:	SK2120198366
IBAN:	SK401100000002940015949
SWIFT / BIC:	TATRSKBX
zápis:	Okresný súd Bratislava I, Oddiel Sro, Vložka č. 108607/B
kontaktná osoba:	Marián Fiala, MBA
tel.:	
e-mail:	

(Objednávateľ a zhotoviteľ spolu ďalej len "zmluvné strany" a každý z nich samostatne len "zmluvná strana")

(ďalej len „zmluva“)

I. Predmet zmluvy

1.1. Predmetom tejto zmluvy je vykonanie diela podľa špecifikácie:

špecifikácia diela:	
<p>Zhotoviteľ sa touto zmluvou zaväzuje zrealizovať pre objednávateľa vo vlastnom mene, na vlastné náklady a na vlastnú zodpovednosť dielo – Rekonštrukcia skladu – vytvorenie archívu (ďalej len „dielo“) podľa projektovej dokumentácie s názvom „Vostavba skladu do oceľovej haly“ vypracovanej spoločnosťou Atelier ATRIO s. r. o., so sídlom Rezedová 25A/16718, 821 01 Bratislava, IČO: 46 645 128 (ďalej len „projektová dokumentácia“).</p> <p>Podrobná špecifikácia diela je uvedená v prílohe č. 1 Technická špecifikácia, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy. Predmet diela a jeho rozsah je vymedzený v projektovej dokumentácii, ktorú poskytne objednávateľ zhotoviteľovi v digitálnej podobe na CD pri podpise tejto zmluvy a ktorá tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa touto zmluvou zaväzuje dodať objednávateľovi úplnú realizačnú dokumentáciu (ďalej len „dokumentácia“).</p>	
odovzdanie staveniska: Zhotoviteľ je oprávnený začať s výkonom prác na stavenisku až po protokolárnom odovzdaní staveniska, po vzájomnom odsúhlasení plánu bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci (ďalej len „BOZP“) objednávateľom a po absolvovaní všetkých potrebných vstupných školení.	
dodacia lehota:	Do osem (8) týždňov odo dňa protokolárneho odovzdania staveniska. K prevzatíu diela vyzve zhotoviteľ objednávateľa najmenej päť (5) pracovných dní vopred e-mailom.
miesto plnenia:	Sídlo objednávateľa (dvor)
záručná doba:	Zhotoviteľ poskytuje na dielo záruku šesťdesiat (60) mesiacov. Záručná doba začína plynúť dňom prevzatia diela zo strany objednávateľa.
zmluvná cena:	Uvedená v prílohe č.2 cena je: pevná <input type="checkbox"/> ; maximálna podľa rozpočtu <input checked="" type="checkbox"/>

1.2. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú **Všeobecné obchodné podmienky** objednávateľa (ďalej len „VOP“) zverejnené na webovom sídle objednávateľa <https://www.olo.sk/vseobecne-obchodne-podmienky/>, s ktorými sú zmluvné strany oboznámené a akceptujú ich v plnom rozsahu. Ustanovenia tejto zmluvy vrátane jej príloh majú prednosť pred VOP.

osobitné zmluvné podmienky sa:	neuplatňujú <input type="checkbox"/> ; uplatňujú <input checked="" type="checkbox"/>
text osobitných zmluvných podmienok (ak sa uplatňujú):	

1. Zhotoviteľ vyhlasuje a zaväzuje sa, že:
 - (i) vykonal prehliadku staveniska a oboznámil sa s jeho stavom,
 - (ii) poverí jedného koordinátora dokumentácie podľa § 5 nariadenia vlády č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko v platnom znení (ďalej len „nariadenie vlády“) a jedného koordinátora bezpečnosti podľa § 6 nariadenia vlády,
 - (iii) zabezpečí pred zriadením staveniska vypracovanie plánu bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci podľa § 5 ods. 2 písm. b) nariadenia vlády,
 - (iv) pred začatím prác viditeľne umiestni na stavenisku oznámenie podľa prílohy č. 1 k § 3 ods. 4 nariadenia vlády, ktoré v prípade zmeny aktualizuje.
2. Objednávateľ umožní a zabezpečí pre zhotoviteľa v súvislosti s plnením predmetu zmluvy:
 - (i) odber elektrickej energie,
 - (ii) vstup do areálu objednávateľa, od 6:00 do 20:00 hod.
 - (iii) parkovanie vozidiel v areáli objednávateľa počas realizácie diela,
 - (iv) možnosť realizovať dielo aj počas soboty, nedele, dní pracovného voľna a pracovného pokoja.
3. Objednávateľ nezabezpečuje pre zhotoviteľa šatne ani hygienické zariadenia, pričom umožní zhotoviteľovi umiestnenie týchto zariadení v areáli.
4. Zhotoviteľ je povinný na svoje náklady uzatvoriť a mať v platnosti počas platnosti tejto zmluvy poisťnú zmluvu na poistenie nasledovného:
 - (i) poistenie zodpovednosti voči tretím osobám za škodu spôsobenú pri výkone svojej činnosti, ktorá kryje aj prípadnú škodu spôsobenú zhotoviteľom objednávateľovi pri plnení tejto zmluvy a/alebo vadným plnením tejto zmluvy. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má ku dňu podpisu tejto zmluvy uzatvorené poistenie zodpovednosti za škodu na poisťnú sumu minimálne 50.000,- EUR (slovom: päťdesiatisíc eur).
 Objednávateľ sa oboznámil s kópiou poisťnej zmluvy pred podpisom tejto zmluvy.
5. Zhotoviteľ vystaví faktúru do pätnástich (15) dní odo dňa odovzdania diela, t.j. podpísania odovzdávajúceho a preberacieho protokolu. Okrem náležitostí podľa článku 5, prílohou faktúry bude zmluvnými stranami podpísaný odovzdávajúci a preberajúci protokol a podrobný rozpis zrealizovaných prác (výkaz výmer).
6. V prípade, ak je zhotoviteľ v omeškani s:
 - (i) s realizáciou diela, má objednávateľ právo na úhradu zmluvnej pokuty zo strany zhotoviteľa vo výške 200,00,- EUR (slovom: dvesto eur) za každý aj začatý deň omeškania s odovzdaním diela, a to aj opakovane,
 - (ii) odstránením vady diela má objednávateľ právo na úhradu zmluvnej pokuty zo strany zhotoviteľa vo výške 200,00,- EUR (slovom: dvesto eur) za každý aj začatý deň omeškania s vykonaním odstránenia vady, a to aj opakovane.
7. V prípade obzvlášť závažného porušenia predpisov týkajúcich sa BOZP, zásady ochrany pred požiarmi (ďalej len „OPP“), zásady ochrany životného prostredia (ďalej len „OŽP“), odpadového hospodárstva (ďalej len „OH“) v zmysle platných právnych predpisov Slovenskej republiky (ďalej tiež spolu ako „HSE predpisy“) zhotoviteľom, je objednávateľ oprávnený vyúčtovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 3 000,- EUR (slovom: tritisíc eur) a je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy. Zároveň to má za následok trvalý zákaz pre zamestnanca alebo pracovníka zhotoviteľa vykonávať akékoľvek služby pre objednávateľa. Za obzvlášť závažné porušenie HSE predpisov sa považuje také porušenie, ktoré je objektívne spôsobilé ohroziť zdravie, život a/alebo spôsobiť značnú škodu.
8. Pre vylúčenie pochybností, ustanovenia o zmluvných pokutách vo VOP a v Zásadách práce a správania sa zamestnancov dodávateľa neupravené touto zmluvou platia v plnom rozsahu. Ustanovenia bodu 17.1 až 17.3 sa neuplatňujú.

- 1.3. Táto zmluva sa považuje za odstávkovú zmluvu podľa bodu 6.7. VOP: áno ; nie
- 1.4. Zhotoviteľ podpisom tejto zmluvy výslovne súhlasí / nesúhlasí s osobitnými ustanoveniami o zasielaní faktúry v elektronickej podobe v zmysle bodu 5.13 VOP.
- 1.5. Skratky a pojmy neuvedené v tejto zmluve majú význam, ako je uvedené vo VOP.

II. Trvanie zmluvy

- 2.1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to do 31.12.2021 odo dňa účinnosti tejto zmluvy.

III. Osobitné ustanovenia pre inžinierske činnosti

- 3.1. Pokiaľ sú predmetom plnenia zmluvy inžinierske činnosti alebo ich časť, zhotoviteľ je povinný, podľa povahy diela a s ohľadom na existujúce rozhodnutia stavebného úradu, ktoré boli vydané na dielo:
 - (i) pripraviť všetky žiadosti a doklady, ktoré sú podľa platných právnych predpisov potrebné na územné, stavebné alebo iné konanie pred stavebným úradom, vrátane obstarania rozhodnutí, stanovísk, vyjadrení, súhlasov alebo iných opatrení dotknutých orgánov podľa § 140a zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov (ďalej len „Stavebný zákon“);
 - (ii) zastupovať objednávateľa pred príslušným stavebným úradom, dotknutými orgánmi podľa § 140a Stavebného zákona, inými účastníkmi konania a pred orgánmi štátneho stavebného dohľadu;
 - (iii) zabezpečiť vydanie právoplatného územného rozhodnutia o umiestnení stavby alebo iného územného rozhodnutia podľa § 32 a nasl. Stavebného zákona;
 - (iv) zabezpečiť ohlásenie stavby, zmeny stavby alebo udržiavacích prác na stavbe, alebo na tieto činnosti zabezpečiť vydanie právoplatného stavebného povolenia, ak sa vyžaduje, v súlade s § 54 a nasl. Stavebného zákona;

- (v) zabezpečiť vydanie právoplatného rozhodnutia o zmene stavby pred jej dokončením podľa § 68 a nasl. Stavebného zákona;
 - (vi) zabezpečiť povolenie na výkon terénnych úprav a prác v súlade s § 71 a nasl. Stavebného zákona;
 - (vii) zabezpečiť vytýčenie stavby osobou oprávnenou vykonávať geodetické a kartografické činnosti a autorizačné overenie vybraných geodetických a kartografických činností autorizovaným geodetom a kartografom podľa § 75 a nasl. Stavebného zákona;
 - (viii) zabezpečiť právoplatné kolaudačné rozhodnutie alebo rozhodnutie o predčasnom užívaní stavby podľa § 76 a nasl. Stavebného zákona, alebo rozhodnutie o zmene v užívaní stavby podľa § 85 Stavebného zákona.
- 3.2. Nad rámec činností definovaných v bode 3.1 tohto článku zmluvy je zhotoviteľ povinný uskutočniť aj iné faktické a právne úkony súvisiace s povoľovacím procesom na stavebnom úrade, ak potreba ich uskutočnenia vyplýva z právnych predpisov, alebo sú tieto potrebné pre naplnenie účelu zmluvy.
- 3.3. Zhotoviteľ je povinný skontrolovať úplnosť predloženej dokumentácie a iných podkladov a upozorniť objednávateľa na zistené nedostatky alebo ich nekompletnosť.
- 3.4. Zhotoviteľ je povinný uskutočňovať inžinierske činnosti s odbornou starostlivosťou, podľa pokynov objednávateľa, v súlade s jeho záujmami, ktoré zhotoviteľ pozná, alebo musí poznať, a v súlade s dokumentáciou, ktorá mu bola predložená, ako aj v súlade s rozhodnutiami, stanoviskami, vyjadreniami, súhlasmi alebo inými opatreniami dotknutých orgánov podľa § 140a Stavebného zákona.
- 3.5. Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi všetky okolnosti, ktoré zistí pri plnení zmluvy a ktoré môžu mať vplyv na zmenu pokynov objednávateľa.
- 3.6. Zhotoviteľ je povinný odovzdávať objednávateľovi originály všetkých rozhodnutí príslušných orgánov a iných dokumentov, ktoré obdrží v súvislosti s výkonom inžinierskych činností.
- 3.7. Objednávateľ sa zaväzuje vystaviť zhotoviteľovi potrebné plnomocenstvá.
- 3.8. Predmet inžinierskych činností sa považuje za dodaný odovzdaním právoplatných rozhodnutí špecifikovaných v zmluve. Ak tieto nie sú špecifikované, naplnením účelu zmluvy.

IV. Osobitné ustanovenia pre stavebné práce

- 4.1. Objednávateľ môže vymenovať svojho zástupcu, ktorý bude vykonávať práva a povinnosti objednávateľa podľa tejto zmluvy.
- 4.2. Zhotoviteľ je povinný vymenovať stavebný dozor podľa Stavebného zákona.
- 4.3. Zhotoviteľ je povinný v súlade so Stavebným zákonom viesť stavebný denník v slovenskom jazyku vždy, ak je to právnymi predpismi vyžadované. Do stavebného denníka sú oprávnení nahliadať a zapisovať zhotoviteľ, objednávateľ a zamestnanci príslušných orgánov, ktorí sú na to oprávnení podľa príslušných právnych predpisov. Stavebný denník bude k dispozícii kedykoľvek k nahliadnutiu objednávateľovi a príslušným orgánom. V priebehu pracovného času musí byť stavebný denník trvale prístupný na stavenisku. Povinnosť viesť stavebný denník sa končí prevzatím diela. Akékoľvek záznamy, poznámky, oznámenia, výzvy zapísané oprávnenými osobami v stavebnom denníku nebudú mať prednosť pred ustanoveniami zmluvy alebo úkonmi predpokladanými zmluvou.
- 4.4. Stavebný denník bude obsahovať najmä:
- (i) základný list, v ktorom je uvedené obchodné meno a sídlo objednávateľa, obchodné meno a sídlo zhotoviteľa a zmeny týchto údajov,
 - (ii) zoznam dokladov a úradných rozhodnutí týkajúcich sa diela vrátane ich zmien a doplnení,
 - (iii) názov projektu (diela), číslo projektu (diela) objednávateľa a číslo projektu (diela) zhotoviteľa, ak boli pridelené,
 - (iv) kontaktné údaje osôb uvedených v tejto zmluve,
 - (v) zoznam projektovej dokumentácie, jej zmeny a doplnenia,
 - (vi) denné záznamy s minimálnym obsahom podľa tejto zmluvy,
 - (vii) zápisy oprávnených osôb.
- 4.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje viesť v stavebnom denníku denné záznamy, ktorých minimálnym obsahom je:
- (i) dátum,
 - (ii) počasie, teplota vo vzťahu k stavebným prácam najmä s mokrým výrobným procesom,
 - (iii) počet pracovníkov zhotoviteľa zúčastnených na realizácii diela,
 - (iv) pracovná doba na stavenisku - počet odpracovaných hodín,
 - (v) zoznam mechanizmov na stavenisku,
 - (vi) dovoz materiálu,
 - (vii) popis realizovaných činností,
 - (viii) mimoriadne udalosti (napr. pracovné úrazy, pozastavenie alebo prerušenie realizácie diela, dôvody takéhoto pozastavenia alebo prerušenia),
 - (ix) oznámenie o odstránení väd a nedorobkov zistených objednávateľom alebo treťou osobou,
 - (x) oznámenie termínu vykonania pripravovaných skúšok, meraní a záznamy o vykonaných skúškach, meraniach,
 - (xi) ďalšie skutočnosti ovplyvňujúce práce a priebeh realizácie diela, ako aj ďalšie údaje a skutočnosti v zmysle Stavebného zákona a vykonávacích predpisov k Stavebnému zákonu.
- 4.6. Denné záznamy bude zapisovať a podpisovať stavbyvedúci v deň, keď práce boli vykonané, alebo kedy nastali okolnosti, ktoré vyvolali potrebu zápisu.
- 4.7. Ak o to objednávateľ požiadá, zhotoviteľ bude priebežne viesť a na požiadanie predkladať objednávateľovi podrobné údaje o počte pracovníkov zhotoviteľa v jednotlivých profesiách, o ich činnosti a počte každého z typov použitého zariadenia zhotoviteľa na stavenisku. Zhotoviteľ v takom prípade vyhotoví pred začatím prác na stavenisku organizačnú štruktúru pracovníkov zhotoviteľa so zameraním na vymedzenie jednotlivých profesií.
- 4.8. Zhotoviteľ je povinný vyhotoviť dokumentáciu skutočného realizovania stavby a dokumentáciu pre kolaudačné rozhodnutie.
- 4.9. Objednávateľ si vyhradzuje právo dať pripomienky k dokumentácii predkladanej zhotoviteľom v zmysle tejto zmluvy, a to do desiatich (10) pracovných dní od ich predloženia zhotoviteľom objednávateľovi. V prípade, ak objednávateľ v lehote

uvedenej v predchádzajúcej vete pripomienky nepredloží, má sa za to, že s dokumentáciou, resp. jej časťami súhlasí a tieto sa považujú za schválené.

- 4.10. Zhotoviteľ je povinný do desiatich (10) pracovných dní zapracovať pripomienky objednávateľa do dokumentácie. Schválenie dokumentácie objednávateľom, fikcia schválenia, ako aj pripomienky objednávateľ nezabavujú zhotoviteľa zodpovednosti za vyhotovenie dokumentácie v súlade s platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi, platnými technickými normami, internými predpismi (riadiacimi aktmi) objednávateľa a touto zmluvou.
- 4.11. Termín prebrania dokumentácie zhotoviteľ dohodne s objednávateľom vopred. Akákoľvek dokumentácia, ktorá bude daná zhotoviteľom objednávateľovi na pripomienkové konanie a bude dodaná v elektronickej aj v papierovej forme v dvoch (2) vyhotoveniach. Prevzatie dokumentácie potvrdí objednávateľ v odovzdávacom a preberacom protokole. Zhotoviteľ predloží spolu s odovzdanou dokumentáciou prehlásenie zhotoviteľa o kompletnosti dokumentácie podpísané zodpovednou osobou zhotoviteľa za kontrolu kompletnosti dokumentácie.
- 4.12. Zhotoviteľ sa zaväzuje na uskutočnenie diela navrhnuté a použil iba stavebný výrobok, ktorý je podľa osobitných predpisov (napríklad zákona č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov) vhodný a bezpečný na použitie v stavbe na zamýšľaný účel. Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť a predložiť objednávateľovi všetky certifikáty, osvedčenia a materiálové atesty o dodaných a zabudovaných materiáloch stanovené zákonom č. 56/2018 Z. z. o posudzovaní zhody výrobku, sprístupňovaní určitého výrobku na trhu a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Osvedčenia, certifikáty, materiálové atesty a certifikáty preukázania zhody stavebných výrobkov je zhotoviteľ povinný predložiť objednávateľovi najneskôr v deň odovzdávacieho a preberacieho konania.
- 4.13. Ak je súčasťou plnenia zmluvy vykonávanie inžinierskych činností, zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať inžinierske činnosti, ktoré spočívajú v zabezpečení podporných služieb a činnosti súvisiacich s realizáciou diela, najmä, nie však výlučne, činnosti súvisiace so získaním stavebného povolenia, vrátane podpory objednávateľa pri rokovaniach s príslušnými orgánmi v správnom konaní, správcami sietí, prípadne ďalšími účastníkmi stavebného konania a činnosti súvisiace so získaním kolaudačného rozhodnutia. Zhotoviteľ je povinný vykonávať inžinierske činnosti tak, aby nedochádzalo k omeškaniam, prieťahom, rozporom, nekvalitným, nejasným alebo nerealizovateľným riešeniam, ktoré by bránili vykonaniu diela.
- 4.14. Ak je súčasťou plnenia zmluvy dodanie technologických zariadení, zhotoviteľ je povinný vykonať všetky činnosti súvisiace s prepravou a dodaním technologického zariadenia, jeho inštaláciou, uvedením do prevádzky, odskúšaním a vykonaním elektrickej revízie (ak sa podľa platných technických noriem alebo inštrukcie výrobcu vyžaduje). Zhotoviteľ je povinný vyhotoviť montážnu dokumentáciu. Zhotoviteľ je povinný dodať objednávateľovi technologické zariadenia v množstve, v akosti a vyhotovení uvedenom v zmluve. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že technologické zariadenia budú ku dňu ich dodania v jeho výlučnom vlastníctve a nebudú zaťažené právami tretích osôb, a že zároveň budú spĺňať všetky podmienky stanovené všeobecne záväznými právnymi predpismi a technickými normami, stanovené požiadavky na funkčnosť a prevádzkyschopnosť, ako aj všetky bezpečnostné, požiarne, hygienické a zdravotné normy, inak majú technologické zariadenia vady. Spolu s technologickými zariadeniami je zhotoviteľ povinný objednávateľovi odovzdať aj všetky doklady, certifikáty a návody k technologickým zariadeniam. Pokiaľ sú doklady, certifikáty a návody k technologickým zariadeniam v cudzom jazyku, tieto musia byť odborne preložené do slovenského jazyka. Cudzojazyčné originály musia tvoriť prílohu slovenského prekladu podľa predchádzajúcej vety. Zhotoviteľ je povinný odborne zaškoliť zamestnancov objednávateľa na obsluhu technologických zariadení. O zaškolení bude vyhotovený protokol, v ktorom bude uvedený počet zaškolených osôb, ich mená, priezviská, pracovné zaradenie a meno a priezvisko osoby zodpovednej za školenie, vrátane podpisov zúčastnených osôb.
- 4.15. Ak to povaha stavebných prác vyžaduje, objednávateľ je povinný zhotoviteľovi v nevyhnutnom rozsahu sprístupniť stavenisko bez zbytočného odkladu potom, ako ho o sprístupnenie staveniska zhotoviteľ požiada, nie však skôr ako v termíne predpokladanom zmluvou alebo harmonogramom. O odovzdaní a prevzatí staveniska sa vyhotoví protokol. Protokol bude obsahovať popis staveniska vrátane identifikácie prípadných napojovacích bodov médií, stavu meradiel odberu médií a poznámok k stavenisku. Ak sú súčasťou stavebných prác aj výkopové práce, zhotoviteľ je povinný v súčinnosti s príslušnými správcami sietí a objednávateľom zabezpečiť vytýčenie všetkých inžinierskych sietí nachádzajúcich sa na stavenisku. Zhotoviteľ zodpovedá za prípadné škody na inžinierskych sieťach. Objávateľ je povinný zabezpečiť prístup k prípojkám energií na stavenisku, prípadne v bezprostrednej blízkosti staveniska. Náklady spojené s napojením na tieto body, údržbou a odpojením znáša zhotoviteľ. Ak nie je dohodnuté inak, náklady spojené s odberom energií znáša objednávateľ.
- 4.16. Ak to právne predpisy vyžadujú, pred začatím prác zhotoviteľ umiestni na viditeľnom mieste tabuľu primeranej veľkosti obsahujúcu údaje o povolení realizácie príslušných prác so všetkými náležitosťami vyžadovanými právnymi predpismi. Akékoľvek vývesné štíty, nápisy, vývesné tabule a pod., ktoré zhotoviteľ plánuje umiestniť na stavenisku, musia byť najskôr predložené objednávateľovi na písomné schválenie.
- 4.17. Zhotoviteľ je povinný vyzvať objednávateľa na kontrolu dodávok, častí stavebných konštrukcií a prác, ktoré budú zakryté alebo sa stanú v ďalšom pracovnom postupe neprístupnými. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu vyššie uvedeného písomne zápisom v stavebnom denníku a zároveň e-mailom adresovaným zástupcovi objednávateľa. Ak sa objednávateľ na kontrolu dodávok, častí stavebných konštrukcií a/alebo prác nedostaví do troch (3) pracovných dní po tom, čo bol zhotoviteľom vyzvaný, považujú sa dodávky, častí stavebných konštrukcií a/alebo práce za objednávateľom odsúhlasené. Objávateľ je povinný uhradiť náklady dodatočného sprístupnenia, pokiaľ sprístupnenie požaduje. V prípade, ak zhotoviteľ zakryje dodávky, konštrukcie a/alebo znepřístupní realizované práce bez výzvy adresovanej objednávateľovi na ich kontrolu, alebo nedodrží vyššie uvedenú lehotu, objednávateľ si vyhradzuje právo tieto dodávky, konštrukcie a/alebo práce odkryť na náklady zhotoviteľa.
- 4.18. Zhotoviteľ je povinný priebežne vyhotovovať fotodokumentáciu prác a túto na požiadanie predkladať objednávateľovi.
- 4.19. Počas vykonávania prác je zhotoviteľ zodpovedný za udržiavanie poriadku na stavenisku, príľahlých pozemkoch a na prístupových cestách a za odstránenie všetkých dočasných objektov a zariadení, ktoré už nie sú na realizáciu diela potrebné.
- 4.20. Zhotoviteľ je povinný vykonať všetky primerané opatrenia na ochranu životného prostredia na stavenisku aj mimo neho a na zamedzenie škôd a ohrozenia ľudí a majetku spôsobeného znečistením, hlukom a ďalšími následkami jeho činnosti. Zhotoviteľ zabezpečí, aby emisie a povrchové znečistenia, spôsobené jeho činnosťou, nepresiahli hodnoty stanovené v rozhodnutiach, povoleniach a stanoviskách príslušných orgánov k projektu, ani hodnoty predpísané príslušnými právnymi predpismi. Zhotoviteľ je povinný zamedziť negatívnym vplyvom na existujúce stavby v blízkosti staveniska. Náklady na

- prijatie a udržiavanie týchto opatrení znáša zhotoviteľ. Zhotoviteľ zabezpečí, aby objednávateľovi alebo tretím osobám nevznikla škoda v prípade dôsledkov takýchto negatívnych vplyvov a zodpovedá za všetku škodu, ktorá takto objednávateľovi alebo tretím osobám vznikne.
- 4.21. Ak sa zmluvná cena dohodla ako maximálna podľa rozpočtu, alebo ak to objednávateľ požaduje, zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby bola každá časť diela alebo prác meraná. V rámci merania prác sa bude merať netto (čistá hodnota) skutočného množstva každej položky diela (prác) a metóda merania bude v súlade so štandardmi, ktoré sa uplatňujú v príslušnom technickom odvetví. Zhotoviteľ je povinný uchovávať záznamy o meraní a tieto predkladať objednávateľovi spolu s faktúrou alebo priebežne podľa dohody.
- 4.22. Zhotoviteľ je povinný bezodkladne informovať objednávateľa o každej nehode na stavenisku. Zhotoviteľ bude viesť záznamy týkajúce sa ochrany zdravia a bezpečnosti pri práci a prípadných škôd na majetku.
- 4.23. Najneskôr k termínu vydania preberacieho protokolu na prevzatie diela zhotoviteľ odstráni zo staveniska všetko vybavenie, odpad, nepotrebný stavebný materiál, dočasné objekty, konštrukcie a zariadenia zhotoviteľa. Zhotoviteľ uvedie stavenisko do stavu vyžadovaného zmluvou, alebo rozhodnutiami vydanými vo vzťahu k stavenisku príslušnými orgánmi a zanechá stavenisko v bezpečnom stave.
- 4.24. V odovzdávacom a preberajúcom protokole, ktorého návrh pripraví zhotoviteľ, budú uvedené najmä tieto údaje:
- (i) identifikačné údaje zmluvných strán,
 - (ii) názov diela,
 - (iii) číslo zmluvy,
 - (iv) dátum začatia preberacieho konania;
 - (v) mená zástupcov zmluvných strán, ktorí potvrdzujú odovzdanie a prevzatie diela/jeho časti;
 - (vi) mená ďalších účastníkov konania (napr. projektant);
 - (vii) odchýlky od projektovej dokumentácie a ich dôvody;
 - (viii) súpis odovzdávanej dokumentácie;
 - (ix) výsledky vykonaných skúšok a testov;
 - (x) súpis väd a nedorobkov, ktoré nebránia bezpečnému a bezproblémovému používaniu/prevádzkovaniu diela (tzv. nepodmieňujúce vady a nedorobky) a termíny ich odstránenia;
 - (xi) vyjadrenia účastníkov konania;
 - (xii) dátum a čas ukončenia preberacieho konania;
 - (xiii) podpisy zástupcov zmluvných strán a ďalších účastníkov preberacieho konania.
- 4.25. Prílohou odovzdávacieho a preberajúceho protokolu bude:
- (i) realizačná dokumentácia;
 - (ii) stavebný denník;
 - (iii) revízne správy elektroinštalácie;
 - (iv) akékoľvek ďalšie dokumenty, ktoré majú byť objednávateľovi odovzdané na základe tejto zmluvy, požiadaviek objednávateľa alebo právnych predpisov.
- 4.26. Objednávateľ si vyhradzuje dielo neprevziať, ak dielo má vady a nedorobky, ktoré bránia bezpečnému a bezproblémovému používaniu alebo prevádzkovaniu diela (tzv. podmieňujúce vady a nedorobky), alebo dielo nedosahuje parametre požadované v zmysle tejto zmluvy, projektovej dokumentácie, alebo neboli splnené ďalšie povinnosti zhotoviteľa v zmysle tejto zmluvy. O vadách a nedorobkoch diela spíše zmluvné strany súpis, v ktorom dohodnú termín ich odstránenia. Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady opravovať dielo (a to i opakovane), až kým nebudú všetky vady a nedorobky odstránené, nebudú dosiahnuté zmluvou garantované parametre diela a splnené ďalšie povinnosti zhotoviteľa, alebo kým objednávateľ neodstúpi od zmluvy.

V. Skúšky

- 5.1. Ak to ustanovenia zmluvy predpokladajú, ak to vyplýva z povahy prác, alebo ak to objednávateľ požaduje, zhotoviteľ je povinný vykonať, a to aj opakovane, skúšky:
- (i) technologických zariadení potom, ako zhotoviteľ vykoná inštalčné a montážne práce vo vzťahu ku každému jednotlivému technologickému zariadeniu alebo
 - (ii) materiálov alebo častí diela, ktoré sú výsledkom stavebných prác.
- 5.2. Náklady na vykonanie skúšok znáša zhotoviteľ.
- 5.3. Ak nie je určený rozsah vykonávaných skúšok, vykonávajú sa tie skúšky, ktoré zodpovedajú povahe technologického zariadenia, materiálu alebo častí diela, alebo ktoré sú štandardom v príslušnom technickom odvetví.
- 5.4. Pri hodnotení výsledkov skúšok vezme objednávateľ do úvahy požiadavky na vlastnosti technologického zariadenia, akosť materiálu alebo funkčnosť diela, ako aj dopad ich užívania na prevádzkové a iné vlastnosti diela ako celku.
- 5.5. O riadnom vykonaní skúšok sa spíše záznam o vykonaní skúšky. Skúšky sa budú považovať za vykonané vyhlásením objednávateľa o ich riadnom vykonaní.
- 5.6. Všetky záznamy a protokoly o vykonaní skúšok musia byť spísané v slovenskom jazyku a podpísané zhotoviteľom a objednávateľom.
- 5.7. Ak technologické zariadenie, materiály, dielo, alebo časť diela nevyhovie vykonaným skúškam, každá zo zmluvných strán môže požadovať, aby sa neúspešné skúšky za rovnakých podmienok opakovali. Ak skúšky a/alebo opakované skúšky preukážu, že skúšané technologické zariadenia, materiály, dielo alebo jeho časť má vady, nedorobky, alebo inak nezodpovedá požiadavkám zmluvy, zhotoviteľ je povinný tieto vady alebo nedorobky na vlastné náklady odstrániť, alebo inak uviesť dielo na vlastné náklady do súladu so zmluvou.

VI. Nakladanie s odpadmi

- 6.1. Zhotoviteľ je povinný pri nakladaní s odpadmi dodržiavať zákon č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o odpadoch“) a všetky príslušné právne predpisy upravujúce nakladanie s odpadmi. Zhotoviteľ sa najmä, nie však výlučne, zaväzuje v mene objednávateľa plniť všetky povinnosti držiteľa odpadu podľa § 14 Zákona o odpadoch.

- 6.2. Odpad je zhotoviteľ povinný recyklovať a zhodnocovať. Odpad, ktorý sa nedá ďalej recyklovať a zhodnocovať v mieste jeho vzniku, zhotoviteľ zneškodní tak, že ho vytriedi a odovzdá osobám oprávneným nakladať s odpadom podľa Zákona o odpadoch.
- 6.3. Zhotoviteľ zabezpečí roztriedenie, nakládku, prepravu a likvidáciu (zhodnotenie, resp. zneškodnenie) ostatného a nebezpečného odpadu u osôb (spoločností) oprávnených a autorizovaných na nakladanie s odpadmi, a ktoré disponujú platnými rozhodnutiami - súhlasmi na prevádzkovanie zariadenia na zber, zhodnotenie alebo zneškodnenie odpadov, príslušnými prepravnými povoleniami (súhlasmi) a autorizáciami. Tieto doklady predloží zhotoviteľ (e-mailom) alebo v listinnej forme zástupcom objednávateľa v čase uvedenom v zmluve. Ak zhotoviteľ nezabezpečuje prepravu a ďalšie nakladanie s odpadmi sám, je povinný uzatvoriť zmluvu s oprávnenou treťou stranou, pričom zodpovedá za to, že aj táto tretia strana disponuje príslušnými súhlasmi, povoleniami, autorizáciami potrebnými v zmysle platných všeobecne záväzných právnych predpisov v oblasti odpadového hospodárstva.
- 6.4. Zhotoviteľ je povinný viesť priebežnú evidenciu odpadov na evidenčnom liste odpadu pre každý druh odpadu zvlášť. Do poznámky evidenčného listu zhotoviteľ uvedie konečného príjemcu odpadu, ktorý odpad zhodnotil, príp. zneškodnil. Riadne vyplnené evidenčné listy odpadov za príslušný mesiac predkladá zhotoviteľ v elektronickej forme zástupcovi objednávateľa v čase uvedenom v zmluve.
- 6.5. Zhotoviteľ je povinný odovzdať objednávateľovi kópiu strany č. 1 tlačiva sprievodného listu nebezpečného odpadu (ďalej len „SLNO“) a kópiu strany č. 4 tlačiva SLNO, originály vážnych lístkov z váhy objednávateľa a vážnych lístkov z váhy konečného príjemcu odpadu v čase uvedenom v zmluve. Zhotoviteľ, ktorý zabezpečuje prepravu nebezpečného odpadu a je podľa § 26, ods.1 Zákona o odpadoch odosielateľom odpadu, na SLNO potvrdí príjem odpadu a kópiu strany č. 1 a strany č. 4 SLNO odošle spolu s faktúrou objednávateľovi.
- 6.6. Odpad na nákladných vozidlách musí byť za účelom minimalizácie znečistenia verejných komunikácií zaplachtený.
- 6.7. Zhotoviteľ zodpovedá za zabezpečenie odvozu komunálneho odpadu, ktorý vyprodukujú pracovníci zhotoviteľa, jeho subdodávateľa a iné osoby prítomné na stavenisku.

VII. Záverečné ustanovenia

- 7.1. Objednávateľ ako prevádzkovateľ osobných údajov týmto informuje zhotoviteľa, že jeho osobné údaje, resp. osobné údaje jeho štatutárneho orgánu a jeho kontaktných osôb podľa tejto zmluvy ako dotknutých osôb, spracúva v rozsahu: titul, meno, priezvisko, funkcia, podpis, email, telefónne číslo, na účel uzatvorenia a plnenia tejto zmluvy. Osobné údaje objednávateľ spracúva na základe oprávneného záujmu podľa čl. 6 ods. 1 písm. f) Nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 z 27. apríla 2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje smernica 95/46/ES (všeobecné nariadenie o ochrane údajov) a § 13 ods. 1 písm. f) zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov na riadnom a včasnom plnení tejto zmluvy. Osobné údaje môžu byť poskytnuté orgánom verejnej moci na základe osobitných predpisov; v iných prípadoch sa osobné údaje neposkytujú, ak osobitný zákon neustanoví inak alebo dotknutá osoba na to neudelí dobrovoľný súhlas. Osobné údaje budú spracúvané a uchovávané po dobu trvania zmluvného vzťahu a do uplynutia lehoty na uchovávanie dokumentov podľa zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Získané osobné údaje nepodliehajú profilovaniu ani automatizovanému rozhodovaniu. Objednávateľ nezamýšľa prenos osobných údajov do tretej krajiny, ani do medzinárodnej organizácie. Dotknutá osoba má na základe písomnej žiadosti alebo osobne u objednávateľa právo:
- (i) žiadať o prístup k svojim osobným údajom a o opravu, vymazanie alebo obmedzenie spracúvania svojich osobných údajov;
 - (ii) namietat' spracúvanie svojich osobných údajov;
 - (iii) na prenosnosť osobných údajov;
 - (iv) podať návrh na začatie konania na Úrade na ochranu osobných údajov Slovenskej republiky. Ďalšie informácie o spracúvaní osobných údajov je možné nájsť aj na webovom sídle objednávateľa (ďalej len „Informácie o ochrane osobných údajov“).
- 7.2. Zhotoviteľ podpisom zmluvy potvrdzuje že:
- (i) správnosť a pravdivosť osobných údajov, ktoré sa ho týkajú a sú uvedené v tejto zmluve;
 - (ii) mu boli poskytnuté Informácie o ochrane osobných údajov;
 - (iii) v rozsahu ustanovenom všeobecne záväznými právnymi predpismi informoval o podmienkach spracúvania osobných údajov inej osoby, ktorých osobné údaje poskytol objednávateľovi v súvislosti s uzatvorením tejto zmluvy (napr. kontaktné osoby, zamestnanci, zástupcovia, subdodávateľa).
- 7.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri vykonávaní prác podľa tejto zmluvy neporušovať zákaz nelegálneho zamestnávania v zmysle zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní“) a vyhlasuje, že dielo nebude vykonávané prostredníctvom žiadneho pracovníka, ktorého by nelegálne zamestnával či už priamo zhotoviteľ alebo jeho subdodávateľa. V prípade, ak v dôsledku porušenia vyššie uvedeného záväzku, alebo nepravdivosti vyššie uvedeného vyhlásenia, alebo nesplnenia povinností vyplývajúcich zhotoviteľovi zo zákona o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní, bude objednávateľovi uložená pokuta, alebo akákoľvek ďalšia sankcia, či uplatnený akýkoľvek nárok, je zhotoviteľ povinný tieto v plnom rozsahu uhradiť objednávateľovi. Takéto konanie zhotoviteľa sa bude považovať za podstatné porušenie tejto zmluvy s právom objednávateľa od tejto zmluvy odstúpiť.
- 7.4. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť dodržiavanie Zásad práce a správania sa zamestnancov dodávateľa podľa prílohy č. 3 zmluvy.
- 7.5. Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy sú nasledovné prílohy:

Zoznam príloh:	
1.	Technická špecifikácia – Projektová dokumentácia
2.	Cena – výkaz výmer
3.	Zásady práce a správania sa zamestnancov dodávateľa
4.	Zoznam subdodávateľov
5.	Predbežný časový harmonogram prác

7.6. Táto zmluva je vyhotovená v troch (3) rovnopisoch, z toho dva (2) pre objednávateľa a jeden (1) rovnopis pre zhotoviteľa.

V dňa 28.10.2024

V dňa 17.10.2024

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Odvoz a likvidácia odpadov s.r.o.
Ing. Pavel Rudy, člen pr

Marián Fiala, s.r.o. konateľ

Odvoz a likvidácia odpadov
Ing. Andrej Rutk

FBT Slovakia s.r.o.
Tešedíkova 77
841 06 Bratislava
IČO: 50114255

ODVOZ A LIKVIDÁCIA ODPADU
s.r.o.
akciová spoločnosť
Ivanská cesta 22
821 04 BRATISLAVA

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Vostavba skládu do oceľovej haly
 Objekt: SO 02 Rozšírenie areálového vodovodu

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: FBT Slovakia s.r.o.

Miesto:

Spracovak: MF Projekt s.r.o.

Dátum: 3.10.2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
HSV		HSV				5,509.846
1		Zemné práce				2,496.121
1	113106241.S	Rozoberanie vozovky a plochy z panelov so škárami zaliatymi asfaltovou alebo cementovou maltou, -0,40800t	m2	30.400	1.380	41.952
		15,20*2		30.400		
2	113106611.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m2, -0,2600 t	m2	3.800	3.000	11.400
		3,80*1		3.800		
3	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	15.000	15.340	230.100
		15,0*1,0		15.000		
4	583310004100.S	Kamenivo ťažené hrubé drvené frakcia 0-32 mm	t	19.040	15.000	285.600
		34,0*0,8*0,70		19.040		
5	113307113.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva, ťaženého, hr. vrstvy 200 do 300 mm, -0,50000t	m2	27.200	5.020	136.544
		34,0*0,8		27.200		
6	130001101.S	Príplatek k cenám za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín - pre všetky triedy	m3	2.560	18.490	47.334
		0,8*1,6*2,0		2.560		
7	132201201.S	Výkop rýhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	42.160	13.320	561.571
		34,0*1,55*0,8		42.160		
8	132201209.S	Príplatek k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3.	m3	2.108	1.060	2.234
		42,160*0,05		2.108		
9	151101102.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 4 m	m2	105.400	3.910	412.114
		2*1,55*34,0		105.400		
10	151101112.S	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie; príložné hĺbky do 4 m	m2	105.400	1.080	113.832
11	162706211.S	Vodorovné premiestnenie výkopku bez naloženia kamenouhoľných hlušín na vzdialenosť nad 5000 do 6000 m	m3	10.880	10.470	113.914
		0,8*0,10*34,0"Vodovod lôžko pod potrubie"		2.720		
		0,8*0,30*34,0"Vodovod obsyp pod potrubie"		8.160		
		Súčet		10.880		
12	162706219.S	Vodorovné premiestnenie kamenouhoľných hlušín. Príplatek k cene za každých ďalších aj začatých. 1000 m	m3	304.640	0.930	283.315
		10,88*28		304.640		
13	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	10.880	0.740	8.051

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Vostavba skladu do oceľovej haly

Objekt: SO 02 Rozšírenie areálového vodovodu

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: FBT Slovakia s.r.o.

Spracoval: MF Projekt s.r.o.

Miesto:

Dátum: 3.10.2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
14	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m ³	m ³	31.280	3.590	112.295
		"výkop" 42,160		42.160		
		-0,1*0,80*34,0 "lôžko"		-2.720		
		-0,30*0,80*34,0 "obsyp"		-8.160		
		Súčet		31.280		
15	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m ³	8.160	16.650	135.864
		0,8*0,30*34,0 "Vodovod obsyp pod potrubie"		8.160		
4		Vodorovné konštrukcie				394.182
16	451572111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m ³	10.880	36.230	394.182
		0,8*0,10*34,0 "Vodovod lôžko pod potrubie"		2.720		
		0,8*0,30*34,0 "Vodovod obsyp pod potrubie"		8.160		
		Súčet		10.880		
5		Komunikácie				1,434.043
17	566902213.S	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy nad 15 m ² štrkopieskom, po zhutnení hr. 200 mm	m ²	6.800	8.250	56.100
		1,00*0,20*34,0		6.800		
18	566902252.S	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy nad 15 m ² asfaltovým betónom ACP, po zhutnení hr. 150 mm	m ²	15.000	39.200	588.000
		15,0*1,0		15.000		
19	566902263.S	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy nad 15 m ² podkladovým betónom PB.I tr. C 20/25 hr. 200 mm	m ²	6.800	34.220	232.696
		1,0*0,20*34,0		6.800		
20	584121111.S	Osadenie cestných panelov zo železového betónu, so zhotovením podkladu z kam. ťaženého do hr. 40 mm	m ²	30.400	7.040	214.016
		15,20*2,0		30.400		
21	59381000600.S	Cestný panel IZD 300/200/15 JP 6 ton, bxsxv 3000x2000x150 mm	ks	1.122	217.870	244.450
		5 * 0,2244		1.122		
22	596911121.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 40 mm pre peších do 50 m ² so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m ²	3.800	13.500	51.300
		3,80*1		3.800		
23	592460018100.S	Dlažba betónová, rozmer 100x200x40 mm, prírodná	m ²	3.876	12.250	47.481
		3,8*1,0		3.800		

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Vostavba skladiu do oceľovej haly
 Objekt: SO 02 Rozšírenie areálového vodovodu

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: FBT Slovakia s.r.o.

Miesto:

Spracoval: MF Projekt s.r.o.

Dátum: 3.10.2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
----	-------------	-------	----	-----------------	-------------------------	----------------------

8 Rúrové vedenie 630.371

24	871181002.S	Montáž vodovodného potrubia z dvojsrťového PE 100 SDR11/PN16 zvaraných natupo D 40x3,7 mm	m	36.000	0.610	21.960
25	286130033500.S	Rúra HDPE na vodu PE 100 PN16 SDR11 40x3,7x100 m	m	36.000	2.630	94.680
26	286530020200.S	Koleno 90° na tupo PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11 D 40 mm	ks	2.412	5.100	12.301
27	879172199.S	Priplatok k cene za montáž vodovodných prípojok DN od 32 do 80	ks	1.000	7.720	7.720
28	pred cena4	Prechodka z HDPE na oceľ DN32	kus	2.000	27.000	54.000
29	891173111.S	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, ventil hlavný pre prípojky DN 32	ks	1.000	7.400	7.400
30	5524218100	Poklop posúvačový, voda, plyn	ks	1.010	56.000	56.560
		1 * 1,01		1.010		
31	551180001500	Navrtávací pás Hacom uzáverový DN 100 - 5/4" na vodu, z tvárnej liatiny, HAWLE	ks	1.000	40.200	40.200
32	891181111.S	Montáž vodovodného posúvača v otvorenom výkope s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 32	ks	1.000	18.690	18.690
33	422210001700.S	Zemná súprava posúvačová Y 1020 D 40 mm	ks	1.000	25.740	25.740
34	892241111.S	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	m	36.000	0.740	26.640
35	892372111.S	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300	ks	1.000	207.680	207.680
36	899101111	Uchytenie vodiča do poklopu	KUS	1.000	10.000	10.000
37	899721111.S	Vyhľadávací vodič na potrubí PVC DN do 150	m	36.000	1.300	46.800

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 555.128

38	919735124.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	m	32.000	14.980	479.360
39	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	2.250	13.080	29.430
		1,00*15,00*0,30*0,50		2.250		
40	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	63.000	0.410	25.830
		2,25*28		63.000		
41	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	2.250	1.620	3.645
42	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	T	1.440	4.570	6.581
43	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	2.250	4.570	10.283

PSV Práce a dodávky PSV 1,621.280

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Vostavba skladu do oceľovej haly

Objekt: SO 02 Rozšírenie areálového vodovodu

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: FBT Slovakia s.r.o.

Miesto:

Spracoval: MF Projekt s.r.o.

Dátum: 3.10.2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
----	-------------	-------	----	-----------------	-------------------------	----------------------

722

Zdravotechnika - vnútorný vodovod

1,621.280

44	722130214.S	Potrubie z oceľových rúr pozink. bezšvíkových bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 32	m	37.000	17.980	665.260
45	141410002100.S	Rúra oceľová bezšvová závitová 5/4" pozinkovaná, ozn. 11 353.0	m	37.000	7.240	267.880
46	449180002800.S	Hadicový navijak DN33/30 m	ks	1.000	491.920	491.920
47	551210013500.S	Ventil spätný uzatvárací DN 32	ks	1.000	121.810	121.810
48	551110010400.S	Guľový uzáver pre vodu s filtrom 5/4" FF, páčka, PN 16, mosadz	ks	1.000	74.410	74.410

Celkom

7,131.126

Slovakia s.r.o.
Ľteďikova 77
841 06 Bratislava
IČO: 50114255

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:

Stavba: SO 01 – Vostavba skladu do oceľovej haly

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: **03/10/2021**

Objednávateľ: **OLO, Ivánska cesta 22, Bratislava**

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ: **FT Slovakia s.r.o.**

IČO: **50114255**

IČ DPH:

Projektant: **Atelier ATRIO, Ing. arch. Ján Lučan**

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH				36,082.22
---------------------	--	--	--	------------------

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20.00%	0.00	0.00
DPH znížená	20.00%	36,082.22	7,216.44

Cena s DPH	v	EUR	43,298.66
-------------------	----------	------------	------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

FT Slovakia s.r.o.
Vešedikova 77
841 06 Bratislava
IČO: 50114255

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 0

Stavba: SO 01 – Vostavba skladu do oceľovej haly

Miesto: Dátum: 03.10.2021

Objednávateľ: Projektant:

Zhotoviteľ: Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		36,082.22	43,298.66
08	Vostavba skladu do oceľovej haly, OLO BA	36,082.22	43,298.66

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

SO 01 -- Vostavba skladu do ocelevej haly

Objekt:

SO 01 - Vostavba skladu do ocelevej haly, OLO BA

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: FBT Slovakia s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 03.10.2021

IČO:

IČ DPH:

IČO: 50114255 0

IČ DPH: 0

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

36,082.22

	Základ dane	Saazba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	36 082,22	20,00%	7,216,44

Cena s DPH

v EUR

43,298.66

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

F Slovakia s.r.o.
bšedikova 77
106 Bratislava
IČO: 50114255

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

SO 01 -- Vostavba skladu do oceľovej haly

Objekt:

SO 01 - Vostavba skladu do oceľovej haly, OLO BA

Miesto:

Dátum: 03.10.2021

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu **36,082.22**

HSV - Práce a dodávky HSV	2,950.56
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	2,432.62
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	301.46
99 - Presun hmôt HSV	216.48
PSV - Práce a dodávky PSV	33,131.67
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	989.72
713 - Izolácie tepelné	736.09
763 - Konštrukcie - drevostavby	1,433.95
764 - Konštrukcie klampiarske	894.32
766 - Konštrukcie stolárske	420.80
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	15,662.77
783 - Nátery	2,211.17
784 - Maľby	282.85
OST - Ostatné	10,500.00

ROZPOČET

Stavba:

SO 01 -- Vostavba skladu do oceleovej haly

Objekt:

SO 01 - Vostavba skladu do oceleovej haly, OLO BA

Miesto:

Dátum: 03.10.2021

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

36,082.221

D HSV Práce a dodávky HSV 2,950.556

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 2,432.620

1	K	631325611.S	Mazanina z betónu vystužená oceľovými vláknami tr.C16/20 hr. nad 120 do 240 mm	m3	9.461	127.030	1,201.831
			113,8*0,08		9.104		
			"rampa" 1,4*1,7*0,075+1,4*0,85*0,15		0.357		
			Súčet		9.461		
2	K	632001011	Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE	m2	227.600	0.100	22.760
			113,8*2		227.600		
3	M	283290003600	Separáčna fólia FE, šx1 1,3x100 m, na oddelenie poterov, PE, BAUMIT	m2	240.000	0.700	168.000
4	K	632001021	Zhotovenie okrajovej dilatačnej pásky z PE	m	46.060	0.230	10.594
			16,3+16,3+6,73+6,73		46.060		
5	M	283320004800	Okrajová dilatačná páska PE RSS100/5 mm bez fólie na oddielovanie poterov od stenových konštrukcií, BAUMIT	m	70.000	0.330	23.100
6	K	632440065	Anhydritová samonivelizačná stierka BAUMIT Nivello Quatro, triedy CA-C20-F6, hr. 5 mm	m2	107.590	7.500	806.925
			13,8+68,3+25,49		107.590		
7	K	642944121.S	Dodatočná montáž oceľovej dverovej zárubne, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	3.000	40.510	121.530
8	M	553310011300.S	Zárubňa oceľová pre sadrokartónové priečky hr. 100 mm, šxv 900x1970	ks	3.000	25.960	77.880

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 301.459

9	K	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	107.590	2.290	246.381
			13,8+68,3+25,49		107.590		
10	K	968071137.S	Vyvesenie kovového krídla vrát do suti plochy nad 4 m2	ks	2.000	4.850	9.700
11	K	968072559.S	Vybúranie kovových vrát plochy nad 5 m2, -0,06600t	m2	8.700	3.960	34.452
			2,9*3		8.700		
12	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	0.619	13.080	8.097
13	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	0.619	4.570	2.829

D 99 Presun hmôt HSV 216.477

14	K	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárníc, z kovu výšky do 6 m	t	22.067	9.810	216.477
----	---	-------------	--	---	--------	-------	---------

D PSV Práce a dodávky PSV 33,131.665

D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti 989.723

15	K	711111001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	113.800	0.230	26.174
16	M	1116331020	Penetračný náter Delta-Thene	l	40.000	3.510	140.400
17	K	711141559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	113.800	3.150	358.470

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
18	M	6283221000	Pás asfaltový HYDROBIT V 60 S 35 pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov, ICOPAL	m2	125.180	3.500	438.130
	VV		113,8*1,1		125.180		
19	K	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	10.211	2.600	26.549
D 713			Izolácie tepelné				736.089
20	K	713122111	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	113.800	0.990	112.662
21	M	283720000300	Podlahový polystyrén EPS 100 S, hr. 60 mm, PCI	m2	116.076	5.300	615.203
	VV		113,8*1,02		116.076		
22	K	998713201.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	6.326	1.300	8.224
D 763			Konštrukcie - drevostavby				1,433.952
23	K	763115112.S	Priečka SDK hr. 100 mm, kca CW+UW 75, jednoducho opláštená doskou štandardnou A 12,5 mm, TI 75 mm	m2	44.754	30.680	1,373.053
	VV		6,74*3,32*2		44.754		
24	K	998763201.S	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	13.533	4.500	60.899
D 764			Konštrukcie klampiarske				894.318
25	K	7644302101	Krycia lišta K1 rš 200 mm poplastovaný plech	m	49.000	11.390	558.110
	VV		3,5*14		49.000		
26	K	7644302102	Krycia lišta rš 300 mm poplastovaný plech	m	22.300	14.340	319.782
	VV		"K2" 3,5*2		7.000		
	VV		"K3" 5,3		5.300		
	VV		"K4" 10		10.000		
	VV		Súčet		22.300		
27	K	998764201.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	8.879	1.850	16.426
D 766			Konštrukcie stolárske				420.796
28	K	766662112	Montáž dverového krídla otočného jednokridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	3.000	19.540	58.620
29	M	5491502040	Kľučka dverová 2x, 2x rozeta BB, FAB, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený, SAPELI	ks	3.000	25.000	75.000
30	M	6117103105	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voština	ks	3.000	95.000	285.000
31	K	998766201.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	3.957	0.550	2.176
D 767			Konštrukcie doplnkové kovové				15,662.768
32	K	767411102.S	D+M opláštenia sendvičovými stenovými panelmi, hrúbky nad 100 mm vrátane doplnkov	m2	188.200	41.660	7,840.412
	VV		188,2		188.200		
33	K	7674111022	D+M opláštenia sendvičovými stropnými panelmi, hrúbky nad 100 mm vrátane doplnkov	m2	113.800	53.540	6,092.852
34	K	767411801.S	Vyrezanie otvoru vo fasádnom plechu BP 02	m2	2.000	5.620	11.240
	VV		1*2		2.000		
35	K	767411801.U	Vybúrание plechu a časti jackl. profilu BP01	ks	1.000	22.560	22.560
36	K	767641110.S	Montáž kovového dverového krídla otočného jednokridlového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	2.000	31.930	63.860
37	M	549150000600.S	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	ks	2.000	35.000	70.000
38	M	553410014800.S	Dvere kovové 900x1970 mm L otočné, zateplené, plné, pol 02	ks	2.000	315.000	630.000
39	K	767995104	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 20 do 50 kg	kg	216.440	1.840	398.250
	VV		"zámočnícke výrobky Z1, Z2, Z3 a Z4"		190.640		
	VV		41,41+59,98+43,55+45,7				
	VV		"plech Z5 - ramoa hr. 5,0mm" 25,8		25.800		
	VV		Súčet		216.440		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
40	M	154210006400.S	Profil oceľový 100x50x50 mm hr. steny 5,0 mm tenkostenný otvorený tvaru U rovnoramenný ozn. 11 343 (EN S195T)	t	0.104	1,247.000	129.688
			(0,04141+0,0598)*1,03		0.104		
41	M	154210004700.S	Profil oceľový 50x50x50 mm hr. steny 2 mm tenkostenný otvorený tvaru U rovnoramenný ozn. 11 343 (EN S195T)	t	0.092	1,147.000	105.524
			(0,0457+0,04355)*1,03		0.092		
42	M	136410000200.S	Plech podlahový-síza rozmer 5x1000x2000 mm, akosť ocele 1.4301	kg	26.574	5.250	139.514
			25,8*1,03		26.574		
43	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	176.520	0.900	158.868
D 783			Nátery				2,211.173
44	K	783125230	Nátery oceľ.konštr. syntet. ľahkých C, veľmi ľahkých CC jednonás. 2x s emailovaním - 105µm	m2	10.680	5.660	60.449
			0,4*(2,9*2+2,1*4+6,1+3,2*2)		10.680		
45	K	783890111.S	Ľepidlový náter penetračný - systém M75. trojnásobná penetrácia a záverečná vrstva podláh s použitím ochran. masiek s filtrom	m2	107.590	19.990	2,150.724
D 784			Maľby				282.846
46	K	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	89.508	0.750	67.131
			44,754*2		89.508		
47	K	784410600	Vyrovnávanie trhlin a nerovností na jemnozrnných povrchoch výšky do 3,80 m	m2	89.508	0.200	17.902
48	K	784452371	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané tónované dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	89.508	2.210	197.813
D OST			Ostatné				10,500.000
49	K	21	Elektroinštalácia	súb	1.000	7,250.000	7,250.000
50	K	22	Vzduchotechnika	súb	1.000	3,250.000	3,250.000

„Rekonštrukcia skladu – vytvorenie archívu“ - časový harmonogram

č.	mesiac	1.								2.									
		tyždeň		1.		2.		3.		4.		5.		6.		7.		8.	
		činnosť		1.	2.	1.	2.	1.	2.	1.	2.	1.	2.	1.	2.	1.	2.	1.	2.
1	príprava elektro + VZT																		
2	zemne práce - voda kompletaz pripojky																		
3	izolácia + zateplenie + betonaz podlahy																		
4	príprava obvodových kontrukcii																		
5	elektro RIS + kabelaz																		
6	prívod vody do skladu																		
7	nosne kontrukcie + spevnenie																		
8	montaz sendvicových panelov																		
9	kampiarske práce																		
10	SDK priecky + zarubne																		
11	kompletaz elektro + VZT																		
12	epoxidove natery + malby																		
13	najazdova rampa																		
14	dokoncovacie práce + vypratanie staveniska																		